[bookmark: _GoBack]Сельское поселение «Урлукское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УРЛУКСКОЕ»

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«04» марта 2019г.                                                                             № 10
                                                     с.Урлук
О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному
сезону 2019года
В соответствии со статьями 51, 53, 83 Лесного кодекса Российской
Федерации, федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности» и от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 июня 2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной
безопасности в лесах»,  Устава сельское поселение «Урлукское», постановления  МР «Красночикойский район» от 26.02.2019года № 119          “ О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2019года» администрация  сельского поселения «Урлукское»
постановляет:

1. Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения «Урлукское» по подготовке к  пожароопасному сезону 2019года.
2. Обязанности по организации действий по защите населенных пунктов и лесов от пожаров, принятие мер по их тушению возложить на комиссию ЧС и ОПБ при администрации сельское поселение «Урлукское»
3. О возникновении и приближении пожара немедленно докладывать в администрацию в КЧС,ОПБ, ЕДДС района
4. Подготовить и согласовать  с руководителями организаций  перечень тяжелой и инженерной техники, привлекаемой для защиты населенных пунктов.
5. Согласно решения заседания КЧС, коллективу ПЧ №23 провести подворный обход с. Урлук и с. Усть-Урлук с вопросом противопожарной безопасности в жилых домах и лесах.
6. Администрации сельского поселения «Урлукское» выдать под роспись владельцам не жилых домов предписание об обеспечении противопожарной безопасности и привлекать собственников  к административной ответственности.
7. В соответствии с постановлением Правительства Российской
          Федерации от 10 ноября 2015 года № 1213 «О внесении изменений в
   Правила противопожарного режима в Российской Федерации» организовать работу с населением по разъяснению запрета выжигания сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях
сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведения костров на
полях, а также в полосах отвода автомобильных дорог посредством
проведения сходов граждан и подворовых обходов личных подсобных
хозяйств;
8. определить собственников или пользователей участков, смежных с
лесным фондом (сенокосы, пастбища, пашни, животноводческие стоянки,
заимки), ответственных за недопущение проведения неконтролируемых
палов растительности;
9. Руководителям организаций и учреждений, владельцам магазинов в срок до 01 апреля 2019года очистить закрепленные территории.
10. Провести вакцинацию против клещевого энцефалита добровольной пожарной дружины, казаков.
11.  Разработать маршруты патрулирования и согласовать их с начальником отдела по организации мероприятий по ГО и ЧС и мобильной подготовке администрации МР «Красночикойский район»
12.  Организовать обеспечение населенных пунктов местами для забора воды для целей пожаротушения.
13. Привести в готовность имеющуюся технику для тушения лесных пожаров и провести инструктаж под роспись с людьми, которые будут участвовать в тушении пожаров

Исполнение данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Урлукское»                                                               А.Н.Федоров